Diário Oficial
Ano XII |  Nº 800 |  Macau, 20 de agosto de 2014

EXECUTIVOPODER
EXTRATO DE CONVÊNIO
Espécie: Convênio nº 011/2014 – CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAU – CNPJ nº 08.184.434/0001-09. CONVENENTE: ARQUIDIO-
CESE DE NATAL – PARÓQUIA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO - CNPJ nº
08.026.122/0018-07 – Objeto: Transferência de recursos financeiros, para as
despesas geradas pela Paróquia Nossa Senhora da Conceição, para atendimen-
to ao Movimento do Terço dos Homens, para custeio na realização do 5º
ENCONTRO DO TERÇO DOS HOMENS DE MACAU dia 31 de agosto, em hom-
enagem aos macauenses e em especial aos nossos irmãos em Cristo da cidade
de Macau, trazendo grandes benefícios aos lares das famílias religiosas. Valor
Global R$ 12.175,00 (dose mil cento e setenta e cinco reais). Sendo: 4.575,00
(quatro mil cento e setenta e cinco reais) em 01 (uma) única parcela, que cor-
rerão à conta da dotação alocada no orçamento do CONCEDENTE, autorizado
pela Lei Municipal nº 1121/2013 - LOA, de 20 de dezembro de 2013, em favor
da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO observadas as características a
seguir especificadas - Programa de Trabalho: 09.009-1102 - Natureza da
Despesa: 33.90.36 e 33.90.39. E R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais), rel-
ativos à contrapartida do CONVENENTE. Data da assinatura – 20 de agosto
de 2014 – Signatários: Concedente: Kerginaldo Pinto do Nascimento – CPF
828.614.714-68. Convenente: Pe Lenilson Silva das Chagas – CPF
021.048.784-46.

EXTRATOS DOS CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL 016/2014
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: W B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
OBJETO: Aquisição de material de limpeza, para suprimento das Secretarias
Municipais do Município de Macau/RN.
VALOR: R$ 176.442,14 (cento e setenta e seis mil quatrocentos e quarenta e
dois reais e quatorze centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.002.04.122.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.122.0003.2007 – Secretaria de Administração e Recursos
Humanos
04.004.04.123.0004.2010 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras
05.005.04.125.0005.2011 – Secretaria Municipal de Tributação
06.006.04.121.0006.2012 – Secretaria Municipal de Planejamento e Desen.
Sustentável
07.007.12.122.0007.2013 – Secretaria Municipal de Educação
08.008.27.812.0008.2019 – Secretaria Municipal do Desporto
09.009.23.695.0009.2020 – Secretaria Municipal de Turismo
10.010.10.122.0010.2021 – Secretaria Municipal de Saúde
11.011.20.122.0011.2022 – Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca
12.012.08.122.0012.2023 – Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e
Desenv. Social
13.013.15.122.0013.2024 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Mobilidade
14.014.15.122.0014.2025 – Secretaria Municipal de Gestão e Serviços
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de Consumo.
FONTE: Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2014, a partir de sua assinatura e publi-
cação do extrato do contrato no Diário Oficial.
Macau (RN), 01 de agosto de 2014.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO
Rogério Bezerra Tinoco
PELA CONTRATADA

PREGÃO PRESENCIAL 016/2014
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: PEDRO DO NASCIMENTO PAIVA FERNANDES ME
OBJETO: Aquisição de material de limpeza, para suprimento das Secretarias
Municipais do Município de Macau/RN.
VALOR: R$ 29.685,13 (vinte e nove mil seiscentos e oitenta e cinco reais e
treze centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.002.04.122.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.122.0003.2007 – Secretaria de Administração e Recursos
Humanos
04.004.04.123.0004.2010 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras
05.005.04.125.0005.2011 – Secretaria Municipal de Tributação
06.006.04.121.0006.2012 – Secretaria Municipal de Planejamento e Desen.
Sustentável
07.007.12.122.0007.2013 – Secretaria Municipal de Educação
08.008.27.812.0008.2019 – Secretaria Municipal do Desporto
09.009.23.695.0009.2020 – Secretaria Municipal de Turismo
10.010.10.122.0010.2021 – Secretaria Municipal de Saúde
11.011.20.122.0011.2022 – Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca
12.012.08.122.0012.2023 – Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e
Desenv. Social
13.013.15.122.0013.2024 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Mobilidade
14.014.15.122.0014.2025 – Secretaria Municipal de Gestão e Serviços
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de Consumo.
FONTE: Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2014, a partir de sua assinatura e publi-
cação do extrato do contrato no Diário Oficial.
Macau (RN), 01 de agosto de 2014.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO

Comissão Permanente de Licitação

Pedro do Nascimento Paiva Fernandes
PELA CONTRATADA

PREGÃO PRESENCIAL 016/2014
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO ME
OBJETO: Aquisição de material de limpeza, para suprimento das Secretarias
Municipais do Município de Macau/RN.
VALOR: R$ 39.530,51 (trinta e nove mil quinhentos e trinta reais e cinquenta
e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.002.04.122.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.122.0003.2007 – Secretaria de Administração e Recursos
Humanos
04.004.04.123.0004.2010 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras
05.005.04.125.0005.2011 – Secretaria Municipal de Tributação
06.006.04.121.0006.2012 – Secretaria Municipal de Planejamento e Desen.
Sustentável
07.007.12.122.0007.2013 – Secretaria Municipal de Educação
08.008.27.812.0008.2019 – Secretaria Municipal do Desporto
09.009.23.695.0009.2020 – Secretaria Municipal de Turismo
10.010.10.122.0010.2021 – Secretaria Municipal de Saúde
11.011.20.122.0011.2022 – Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca
12.012.08.122.0012.2023 – Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e
Desenv. Social
13.013.15.122.0013.2024 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Mobilidade
14.014.15.122.0014.2025 – Secretaria Municipal de Gestão e Serviços
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de Consumo.
FONTE: Recursos Próprios - PMM
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2014, a partir de sua assinatura e publi-
cação do extrato do contrato no Diário Oficial.
Macau (RN), 01 de agosto de 2014.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO
Marcos Pedro do Nascimento Neto
PELA CONTRATADA

PREGÃO PRESENCIAL 024/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: ADRIANO DE MEDEIROS LOPES – ME
OBJETO: Fornecimento de fardamentos e EPI´S dos servidores guardas
municipais, vigias, garis e jardineiros, lotados na Secretaria Municipal de
Gestão e Serviços, do município de Macau/RN.
VALOR: R$ 172.999,16 (cento e setenta e dois mil novecentos e noventa e nove
reais e dezesseis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
14.014.15.452.0014.1231 – Secretaria Municipal de Gestão e Serviços
14.014.15.452.0014.1235 – Secretaria Municipal de Gestão e Serviços
ELEMENTOS DE DESPESA:
3.3.90.19 – Auxílio Fardamento
3.3.90.30 – Material de Consumo
FONTE: Recursos Próprios – PMM
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2014, a partir de sua assinatura e publi-
cação do extrato do contrato em Diário Oficial.
Macau (RN), 11 de agosto de 2014.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
Prefeito Municipal
Adriano de Medeiros Lopes
ADRIANO DE MEDEIROS LOPES – ME